Ayuntamiento de Roquetas de Mar (Almería) para el año 2007 se han presentado 
presupuestos por las siguientes empresas del ramo:

- INNOVACIÓN HUMANA CONSULTORES Y ASOCIADOS,  S.L.:  Presenta 
presupuesto sobre el plan de formación continua del Ayuntamiento 
de  Roquetas  para  el  año  2.007,  por  importe  de  dieciocho  mil  

ochocientos diez euros (18.810 Euros) esta exento de IVA. Esta oferta  
formativa comprende los siguientes cursos:
1. Procedimiento Administrativo, nº de horas por edición 12 h., por 

importe de tres mil cuatrocientos euros (3.400 Euros).
2.  Atención al ciudadano: gestión de quejas y calidad del servicio, 

nº de horas por edición 12 h., por importe de dos mil setecientos 
euros (2.700 Euros).

3. Contratación y responsabilidad civil en espectáculos, nº de horas 
por edición 12 h., por importe de tres mil doscientos euros (3.200 
Euros).

4. Tributos Locales: presupuestos municipales y ordenanzas locales,  
nº  de  horas  por  edición  12  h.,  por  importe  de  tres  mil  
cuatrocientos euros (3.400 Euros).

5. Estatuto básico del empleado público, nº de horas por edición 12 
h., por importe de tres mil cuatrocientos euros (3.400 Euros).

6. Ley de dependencia, nº de horas por edición 12 h., por importe 
dos mil setecientos diez euros (2.710 Euros).

- ALMERÍA INNOVACIÓN SCA:  Presenta presupuesto sobre el  plan de 
formación continua del Ayuntamiento de Roquetas para el año 2.007, por  
importe de veintiún mil novecientos euros (21.900 Euros) esta exento de 
IVA. Esta oferta formativa comprende los siguientes cursos: 

o Procedimiento  Administrativo:  tres  mil  ochocientos  euros 
(3.800 Euros).
o Atención  al  ciudadano,  gestión  de  quejas  y  calidad  del  
servicio: tres mil doscientos euros (3.200 Euros).
o Contratación y responsabilidad civil en espectáculos: tres mil  
ochocientos euros (3.800 Euros).
o Tributos locales: tres mil seiscientos euros (3.600 Euros).
o Estatuto  básico  del  empleado  público:  tres  mil  seiscientos 
euros (3.600 Euros).
o Ley de dependencia: tres mil novecientos euros (3.900 Euros).

- INDALCONGRESS,  S.L.:  Presenta  presupuesto  sobre  el  plan  de 
formación continua del Ayuntamiento de Roquetas para el año 2.007, 
por  importe  de  veintiún  mil  seiscientos  euros  (21.600 Euros)  esta 
exento  de  IVA.  Esta  oferta  formativa  comprende  los  siguientes  
cursos:

1. Procedimiento  Administrativo:  tres  mil  seiscientos  euros 
(3.600 Euros).

2. Atención  al  ciudadano,  gestión  de  quejas  y  calidad  del 
servicio: tres mil seiscientos euros (3.600 Euros).

3. Contratación y responsabilidad civil en espectáculos: tres mil  
seiscientos euros (3.600 Euros).

4. Tributos locales: tres mil seiscientos euros (3.600 Euros).
5. Estatuto  básico  del  empleado  público:  tres  mil  seiscientos 

euros (3.600 Euros).
6. Ley de dependencia: tres mil seiscientos euros (3.600 Euros).

Vistas las tres ofertas, y dado que la más ventajosa económicamente 
es la presentada por INNOVACIÓN HUMANA CONSULTORES Y ASOCIADOS, S.L., a 
tenor de lo dispuesto en el art. 210 h) del RD Leg. 2/2000, de 16 de junio, que

[...]

1º.- Contratar con INNOVACIÓN HUMANA CONSULTORES Y ASOCIADOS,  
S.L,  provista  de  C.I.F.  número  B-04468047  la  formación  continua  de  los 
trabajadores  del  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar  (Almería)  con  arreglo  al  
presupuesto presentado y por un importe de dieciocho mil ochocientos diez euros  
(18.810 Euros), exento de IVA.  

2º.-La presente propuesta deberá ser objeto de fiscalización previa por la  
Intervención de Fondos. 

3º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria,  
Intervención de Fondos, Unidad de Personal y Unidad de Contratación.”